
 

  

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XIX     Broj: 11.                                                       Breza, 30.11.2018.godine 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 

Općinsko vijeće 
Na osnovu člana 13. stav 1., a u vezi sa članom 8 stav 3., alineja 3 Zakona o 

principima lokalne samouprave („Službene novine FBiH“br.49/06 i 51/09) i člana 19. stav 1. 
tačka 25. Statuta Općine Breza (Službeni glasnik Općine Breza“Prečišćeni tekst, broj 8/09 
Općinsko vijeće Breza na osnovu donesene Odluke o izradi Strategije razvoja Općine Breza,
(Službeni glasnik Općine Breza broj: 8/16) i donesene Odluke o izmjeni Odluke o pokretanju 
procesa strateškog planiranja pristupanje izradi Strategije razvoja Općine Breza, (Sl.glasnik 
Općine broj: 8/17) Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 28.11.2018. godine,       
d o n o s i 

O D L U K U 
O usvajanju Strategije integriranog razvoja Općine Breza za period 

2019.-2027. godine 
 

                                                                         Član 1. 
Usvaja se Strategija integriranog razvoja Općine Breza za period 2019.-2027. godine 

kao temeljni dokument kojim su definisani strateški pravci razvoja općine Breza. 
 
                                                             Član 2. 
Zadužuje se Općinski načelnik da definira prioritete i odredi nosioce za dostizanje 

postavljenih ciljeva na godišnjem nivou. 
 Općinski načelnik je u obavezi najmanje jednom godišnje informirati Općinsko vijeće o 
stepenu realizacije postavljenih ciljeva, te predlagati izmjene i dopune postavljenih ciljeva. 
 
                                                                      Član 3. 

Sredstva potrebna za realizaciju postavljenih ciljeva u Strategiji integriranog razvoja 
Općine Breza osigurat će se u budžetu Općine Breza, kroz budžete viših nivoa 
vlasti, vanbudžetske fondove, grantove domaćih i međunarodnih institucija. 

 
                                                          Član 4. 
Sastavni dio ove Odluke je tekst Strategije integriranog razvoja Općine Breza 2019.-

2027.godine, ista se nalazi u stručnoj službi Općinskog vijeća i Općinskog načelnika kao i 
kod pomoćnika Općinskog načelnika. 

                                                        Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Breza 
Broj:01/1-02-3139/18                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza: 28.11.2018.godine                                                                           Općinskog vijeća                     

                                                                                                                     Vedad Jusić, s.r.                                                                                     

 



264.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana. 13. stav 2. tačka 9. Zakona o principima lokalne samouprave u FBIH 

(„Službene novine FBIH“ br. 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. tačka 11. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“ – Prečišćeni tekst broj: 8/09), a na Prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće Breza, na sjednici održanoj dana 28.11.2018. godine, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o davanju naziva mostu na rijeci Stavnji u ulici 6. april 

 
Član 1. 

  Ovom Odlukom utvrđuje se naziv mostu na rijeci Stavnji u ulici 6. April, koji se nalazi 
na parceli označenoj kao k.č. 1054 KO Breza, u naravi ulica 6. april koja je dionica lokalnog 
puta Breza – Mahmutović Rijeka kako slijedi: 
Novosagrađenom mostu na rijeci Stavnji, ulica 6. april daje se naziv „Most Mustafe Šabića“. 
 

Član 2. 
  Za realizaciju i implementaciju ove Odluke zadužuje se Općinski načelnik.  
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku 

Općine Breza”.  
 
Broj: 01/1-02-3167/18                                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.11.2018.                                                                      Općinskog vijeća 
                                                                                                        Jusić Vedad, s.r.  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. tačka 5.  i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 
i 51/09), člana 19. stav 1. tačka 6. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na 
kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17), 
člana 19. stav 1. tačka 7.  i  člana 101. stav 3. Statuta Općine Breza – Prečišćeni tekst 
("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 8/09),  Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj 
dana 28.11. 2018. godine, donosi: 

O D L U K U 
 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Partizan“ 
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 

„Partizan“, koja se nalazi u Brezi, ulica Alije Izetbegovića, dodjeljuju  u zakup  poslovne 
prostorije u sklopu navedene zgrade, Humanitarnoj organizaciji „MERHAMET“ MDD 



265.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

Sarajevo – Osnovni odbor Breza (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj površini od 66,80 m2 i 
to: 

• prostoriju u prizemlju zgrade, u površini od 36,48 m2 

• prostoriju u prizemlju zgrade, u površini od od 15,60 m2 

• hodnik u prizemlju zgrade, u površini od 8,24 m2 

• WC u prizemlju zgrade, u površini od 6,48 m2  
 

Član 2. 
 Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Humanitarnoj 
organizaciji „MERHAMET“ MDD Sarajevo – Osnovni odbor Breza, na period od 2 (dvije)  
godine, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija, uz preporuku da 
se korištenje objekta produži i nakon isteka 2 godine. 
 

Član 3. 
 Za prostorije iz člana 1. ove Odluke, zakupac je je obavezan zakupodavcu plaćati 
zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 prostorije (mjesečni iznos). 

 
Član 4. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu poslovnih 
prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u  "Službenom glasniku Općine 
Breza".  
 
Broj: 01/1-02-3150/18                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI  
Breza, 28.11.2018. godine                                                                    Općinskog vijeća 
                                                                                                                  Vedad Jusić, s.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 35. st. 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 101. st. 3. Statuta 
Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09 – Prečišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Breza, na sjednici održanoj dana 28.11.2018. godine, d o n o s i  
 

O D L U K U 
o učestvovanju  na ročištu za prodaju nekretnine izvršenika „Elektroterma“ d.d. Breza, u 

svojstvu ponuđača i pribavljanju nekretnine u vlasništvo Općine Breza 
 

Član 1. 
 Određuje se da Općina Breza, tražilac izvršenja u izvršnom postupku koji se vodi pred 
Općinskim sudom u Visokom, pod brojem: 41 0 Ip 047714 14 Ip,  učestvuje kao ponuđač na 
ročištu za  prodaju nekretnine koja je označena kao: 
 

- k.č. br. 522/2 k.o. Breza, upisana u zk. uložak broj: 1055 k.o. Breza, zv. Dvorište, a po 
kulturi Dvorište i poslovna zgrada, ukupne površine 1556 m2, u vlasništvu izvršenika 
„Elektroterma“ d.d. Breza sa 1/1, upisana u Posjedovni list br. 130 k.o. Breza, 



266.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

utvrđene tržišne vrijednosti, po Komisiji za utvrđivanje prometne vrijednosti 
nepokretnosti, Službe Općinskog vijeća i Općinskog načelnika Općine Breza, broj: 
01/1-02-2786/17 od 27.09.2017. godine, u iznosu od 149.240,00 KM.      
 

Član 2. 
 Odlučuje se da se nekretnina, označene u članu 1. ove Odluke, putem usmenog i 
javnog nadmetanja na ročištu za  prodaju nekretnine izvršenika „Elektroterma“ d.d. Breza, 
pokušaju pribaviti u vlasništvo Općine Breza i to po cijeni od najviše 50.000,00 KM. 
 

Član 3. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski načelnik i Općinski pravobranilac.  
 

Član 4. 
 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
 
Broj: 01/2-3217/18                           PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.11.2018. godine                                                 Općinskog vijeća 
                          Vedad Jusić, s.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana  363 stav 1. Zakona o stvarnim pravima Federacije  BiH ("Službene 

novine Federacije BiH", broj: 66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima 
lokalne samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 3. i 5. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
BiH, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije BiH, broj: 17/14), člana 8. 
Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 6/17) i člana 19. 
stav 1. tačka 7. i člana 101. stav 3. Statuta Općine Breza – Prečišćeni tekst ("Službeni 
glasnik Općine Breza", broj: 8/09), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
28.11.2018. godine, d o n o s i  
 

O D L U K U 
o uvjetima, načinu i postupku prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u 

vlasništvu Općine Breza, putem javnog nadmetanja – licitacije 
 

     Član 1. 
 

Odobrava se prodaja neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta (u daljem tekstu 
nekretnina) u vlasništvu Općine Breza, radi izgradnje tri (3) stambeno-poslovna objekta, a 
koje je označeno kao: 

NEKRETNINA br. 1. 
-  k.č. broj: 744/49, zv. Bosanska; Dvorište, u površini od 529 m2, upisana u 

Posjedovni list broj: 137 k.o. Breza, posjednik Općina Breza  sa dijelom 1/1, upisana i u 
Zemljišnoknjižni uložak  broj: 437 k.o. Breza, kao vlasništvo Općine Breza sa dijelom 1/1, 

 
 
 



267.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

 
NEKRETNINA br. 2.   
-  k.č. broj: 744/50, zv. Bosanska; Dvorište. u površini od 456 m2, upisana u 

Posjedovni list broj: 137 k.o. Breza, posjednik Općina Breza sa dijelom 1/1, upisana i u 
Zemljišnoknjižni uložak broj: 437 k.o. Breza, kao vlasništvo Općine Breza sa dijelom 1/1, 

 
NEKRETNINA br. 3. 
- k.č. broj: 744/51, zv. Bosanska; Dvorište, u površini od 542 m2, upisana u Posjedovni 

list broj: 137 k.o. Breza, posjednik Općina Breza sa dijelom 1/1, upisana i u Zemljišnoknjižni 
uložak broj: 437 k.o. Breza, kao vlasništvo Općine Breza sa dijelom 1/1.  

 
 

Član 2. 
 

 Nekretnine iz člana 1. ove Odluke,  prodaju se u svrhu izgradnje tri stambeno – 
poslovna objekta, a  koji će se graditi prema urbanističko – tehničkim uslovima, koji su 
utvrđeni rješenjima Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-
pravne poslove Općine Breza, o načelnoj urbanističkoj saglasnosti, broj: 04/1-4-23-1251/18 
od 06.11.2018. godine, 04/1-4-23-1252/18 od 06.11.2018. godine i 04/1-4-23-1253/18 od 
06.11.2018. godine i to: 

- horizontalni gabarit objekta: 12,00 m x 20,00 m 
- spratnost: maksimalno: podrum + prizemlje + 3 sprata 
                   minamalno: prizemlje + 2 sprata 
- sadržaj: prizemlje – poslovni prostori (iskljućivo za djelatnosti koje nemaju negativan 

uticaj na stanovanje i ne ugrožavaju životnu sredinu), etaže: stanovanje; podrum: ostave, 
dvonamjensko sklonište.  

Član 3. 
 

Prodaja nekretnina iz člana 1. ove Odluke, vršit će se na osnovu javnog nadmetanja – 
licitacije. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da objavi Javni oglas o prodaji nekretnina 
putem javnog nadmetanja - licitacije,  u svrhu izgradnje stambeno-poslovnih objekata. 

 
Javni oglas o prodaji nekretnina putem javnog nadmetanja – licitacije, objavit će se u 

jednim dnevnim novinama, koje se distribuiraju na području Federacije BiH,  na web stranici 
Općine Breza i na oglasnoj ploči Općine Breza. 

Javni oglas mora biti objavljen najmanje 15 (petnaest) dana prije dana određenog za 
dan licitacije. 

Član 4. 
 

Početna prodajna cijena po kojoj će se vršiti javno nadmetanje–licitacija za prodaju 
nekretnina iz člana 1. ove Odluke, utvrđena je na osnovu Procjene vrijednosti zemljišta, 
stalnog sudskog vještaka arhitektonske struke Ejuba Salkića dipl. ing. arh, od 
18.11.2018.godine  i iznosi: 

 
- za nekretninu pod rednim brojem 1., za 1 m2 263,00 KM, odnosno za površinu od 
529 m2  139.127,00 KM  
- za nekretninu pod rednim brojem 2., za 1 m2 263,00 KM, odnosno za površinu od 
456 m2   119.928,00 KM 
- za nekretninu pod rednim brojem 3., za 1 m2  263,00 KM, odnosno za površinu od  
542 m2 142.546,00 KM 

 
 



268.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

Član 5. 
 

Javno nadmetanje – licitaciju  provest će Komisija za sprovođenje javnog nadmetanja 
– licitacije, koju će imenovati rješenjem  Općinski načelnik. 

Komisiju će sačinjavati predsjednik i dva člana, koji imaju zamjenike. 
 

Član 6. 
 

Za učestvovanje u postupku javnog nadmetanja – licitacije, zainteresovana lica dužna 
su na račun Općine Breza, položiti kaparu u iznosu od 10% od od početne prodajne cijene 
nekretnina i to: 

- za nekretninu pod rednim brojem 1., 13.912,70 KM 
- za nekretninu pod rednim brojem2.,  11.992,80 KM 
- za nekretninu pod rednim brojem 3., 14.254,60 KM 
 

Član 7. 
 

Mjesto i vrijeme održavanja javnog nadmetanja – licitacije, način prijave,  
dokumentacija koja je potrebna za sudjelovanje u postupku licitacije, razgledanje nekretnina, 
dokumentacija   i drugi podaci za provođenje javnog nadmetanja – licitacije, odredit će se 
Javnim oglasom. 

Član 8. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku  da po okončanju postupka licitacije sa 
najpovoljnijim ponuđačima zaključi kupoprodajni ugovor koji će biti u formi notarski obrađene 
isprave i kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

Kupoprodajni ugovor Općinski načelnik će zaključiti sa najpovoljnijim ponuđačima 
nakon pribavljenog mišljenja Općinskog pravobranilaštva Breza. 

Najpovoljniji ponuđači dužni su  kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos kapare, 
uplatiti na račun Općine Breza, prije zaključenja kupoprodajnog ugovora u roku od 15 dana 
od dana okončanog javnog nadmetanja - licitacije. 

Ugovor o kupoprodaji ima se potpisati u roku od 30 dana od okončanja postupka 
licitacije. 

Ukoliko najpovoljniji ponuđač ne izvrši plaćanje u roku iz stava 3. ovog člana smatrat 
će se da je odustao od kupovine nekretnine, te gubi pravo na povrat kapare. 
 

Član 9. 
 

Nakon kompletno okončanog postupka prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta iz člana 1. ove Odluke, Općinski načelnik obavezan je pisanom informacijom, 
upoznati Općinsko vijeće o rezultatu Javnog oglasa o prodaji neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta. 

Član 10. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu  danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Breza". 
 
Broj: 01/1-02-3149/18                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.11.2018. godine                                                                          Općinskog vijeća   
                                                                                                                     Vedad Jusić, s.r. 
 

 



269.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji („Službene novine FBiH“, broj: 70/07, 
36/10, 25/12 i 34/16) i  člana 19. stav 1. tačka 25. Statuta Općine Breza – Prečišćeni tekst 
("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 8/09), rješavajući po zahtjevu JP “KOMUNALNO“  
d.o.o. Breza, za utvrđivanje javnog interesa, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
28.11. 2018. godine, d o n o s i  

O D L U K U 
   o utvrđivanju javnog interesa 

 
Član 1. 

 UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja pretovarne stanice 
komunalnog otpada, na lokalitetu Nedići, područje općine Breza, na zemljištu   označenom 
kao: 

- DIO k.č.br. 944, zv. „Stjena“, upisana u Zemljišnoknjižni  uložak  broj. 1585 k.o. 
Smrekovica (s.p.), vlasništvo Opštenarodna imovina sa 1/1, koja odgovara parceli novog 
premjera DIO k.č. br. 471  k.o. Vardište, upisana u Posjedovni list br. 88, a kao posjednik  
upisana je Društvena svojina „Šipad Jahorina“ OOUR Šumarija Vareš sa dijelom 1/1,  

 
- DIO k.č. br. 945, zv. „Stjena“, upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 1585 k.o. 

Smrekovica (s.p.), vlasništvo Opštenarodna imovina sa 1/1, koja odgovara parceli novog 
premjera DIO k.č. br. 471 k.o. Vardište, upisana u Posjedovni list br. 88, a kao posjednik 
upisana je Društvena svojina „Šipad Jahorina“ OOUR Šumarija Vareš sa dijelom 1/1 

 
- DIO k.č. br. 946, zv. „Stjena“, upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 1585 k.o. 

Smrekovica (s.p.), vlasništvo Opštenarodna imovina sa 1/1, koja odgovara parceli novog 
premjera DIO k.č. br. 471 k.o. Vardište, upisana u  Posjedovni list br. 88, a kao posjednik 
upisana je Društvena svojina „Šipad Jahorina“ OOUR Šumarija Vareš sa dijelom 1/1, te  se u 
tu svrhu  može pristupiti potpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta, u ukupnoj površini od 
3000 m2. 

Član 2. 
  Određuje se da je JP „KOMULNO“ d.o.o. Breza, korisnik  eksproprijacije  zemljišta iz 
člana 1. ove Odluke. 

Član 3. 
  Korisnik eksproprijacije iz člana 2. ove Odluke, može podnijeti prijedlog za 
eksproprijaciju nadležnoj općinskoj službi za upravu, u roku od dvije godine od dana 
donošenja ove Odluke. 

Član 4. 
  Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe Kantonalnom 
sudu Zenica u roku od 30 dana od dana dostavljanja ove Odluke. 
 Tužba se podnosi neposredno nadležnom sudu.  
 

Član 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
Broj: 01/1-02-3158/18                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.11.2018. godine                                                               Općinskog vijeća 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r. 

 



270.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3183/18 
Breza, 28.11.2018. godine 

 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Budžeta Općine Breza za 2019.godinu, 
Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 28.11.2018. godine, 
donosi 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 
 

 UTVRĐUJE SE Nacrt Budžeta Općine Breza za 2019.godinu. 
 
 Po utvrđenom Nacrtu Budžeta Općine Breza za 2019.godinu sprovesti javnu raspravu 
sa vijećnicima i svim korisnicima Budžeta Općine Breza. 
 

II 
 

 Javnu raspravu sprovesti u periodu od 01.12.2018. do 19.12.2018.godine 
 

III 
 

 Za realizaciju zaključka zadužuje se Općinski načelnik i Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 
 
Dostavljeno:                           PREDSJEDAVAJUĆI: 
1x Služba za finan.insp.posl.i opću upr.                       Općinskog vijeća  
1x Općinski načelnik,                         Jusić Vedad, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3148/18 
Breza, 28.11.2018. godine 

 
Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 

8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Odluke o komunalnim taksama, 
Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana  28.11.2018.godine, d o n o s i: 
 



271.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 UTVRĐUJE SE Nacrt Odluke o komunalnim taksama. 
 
 Po utvrđenom Nacrtu Odluke o komunalnim taksama, sprovesti javnu raspravu sa 
vijećnicima, privrednicima, predsjednicima mjesnih zajednica i ostalim zainteresovanim licma 
Općine Breza. 

II 
 Javnu raspravu sprovesti u periodu od  01.12.2018. do 19.12.2018.godine 
  

III 
 Za realizaciju zaključka zadužuje se Služba za privredu. 
 

IV 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza. 
 
Dostavljeno:                            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu,                                                         Općinskog vijeća  
1x 01/1,                                                  Jusić Vedad, s.r. 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3162/18 
Breza, 28.11.2018. godine 

 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Odluke o komunalnom redu, Općinsko 
vijeće Breza na sjednici održanoj dana  28.11.2018.godine,d o n o s i 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 

 UTVRĐUJE SE Nacrt Odluke o komunalnom redu. 
 Po utvrđenom Nacrtu Odluke o komunalnom redu, sprovesti javnu raspravu sa 
vijećnicima, privrednicima, predsjednicima mjesnih zajednica i ostalim zainteresovanim licma 
Općine Breza. 

II 
 

 Javnu raspravu sprovesti u periodu od  01.12.2018. do 19.12.2018.godine 
  

III 
 

 Za realizaciju zaključka zadužuje se Služba za privredu. 



272.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

 
IV 
 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza. 
 
 
Dostavljeno:                             PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu,                                                         Općinskog vijeća  
1x 01/1,                                                  Jusić Vedad, s.r. 
1x a/a. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
                                                   Broj: 01/1-02-3138/18 
                                                Breza, 28.11.2018.godine 
 
 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Plana zaštite od požara, Općinsko vijeće 
Breza na sjednici održanoj dana  28.11.2018.godine, d o n o s i 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 
 

 UTVRĐUJE SE Nacrt Plana zaštite od požara. 
  
 Po utvrđenom Nacrtu Plana zaštite od požara, sprovesti javnu raspravu sa vijećnicima, 
privrednicima, predsjednicima mjesnih zajednica, i ostalim zainteresovanim licima Općine 
Breza. 

II 
 

 Javnu raspravu sprovesti u periodu od  01.12.2018. do 20.12.2018.godine 
  

III 
 Za realizaciju zaključka zadužuje se Služba Civilne zaštite. 
 

IV 
 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza. 
 
Dostavljeno:                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba C.Z.,                                                          Općinskog vijeća  
1x 01/1,                                         Jusić Vedad, s.r. 
1x a/a. 

 



273.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3178/18 
Breza, 28.11.2018 godne 

 
Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", 

broj 8/09 – Prečišćeni tekst), prilikom razmatranja dopune Programa utroška sredstava sa 
kriterijima raspodjele sredstava „Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji“ utvrđenih budžetom 
Općine Breza za 2018. godinu konto 614414, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj 
dana 28.11.2018. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 
 

 DAJE SE SAGLASNOST NA  dopunu Programa utroška sredstava sa kriterijima 
raspodjele sredstava „Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji“ utvrđenih budžetom Općine 
Breza za 2018. godinu konto 614414. 
 

II 
 

 Novčani iznos od 10.000 KM usmjeriti na proizvodnju mlijeka. 
 
Novčani iznos od 5.000 KM dodijeliti putem javnog oglasa registrovanim 

poljoprivrednim proizvođačima koji se bave poljoprivrednom proizvodnjom. 
III 
 
 

 Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za privredu i Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 
 

IV 
 
 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
  
DOSTAVLJENO:                           PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu,                                                                          Općinskog vijeća    
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu                     Jusić Vedad, s.r. 
1x Arhiva                                       
 

 
 

 
 



274.        BROJ   11.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    30.11.2018. 
 

S A D R Ž A J 
 
 
 

263. Odluka o usvajanju Strategije integriranog razvoja Općine Breza za period 2019-2027; 

264. Odluka o davanju naziva mostu na rijeci Stavnji u ulici 6. april; 

264. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Partizan“; 

265. Odluka o učestvovanju na ročištu za prodaju nekretnine izvršenika „Elektroterma“ d.d 

        Breza u svojstvu ponuđača i pribavljanju nekretnine u vlasništvo Općine Breza; 

266. Odluka o uvjetima, načinu i postupku prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog   

        zemljišta u vlasništvu Općine Breza, putem javnog nadmetanja – licitacije  

269. Odluka o utvrđivanju javnog interesa izgradnja pretovarne stanice komunalnog otpada 

        na lokalitetu Nedići na području Općine Breza; 

270. Zaključak o utvđivanju Nacrta Budžeta Općine Breza za 2019. godinu; 

271. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o komunalnim taksama; 

271. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o komunalnom redu; 

272. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Plana zaštite od požara; 

273. Zaključak o davanju saglasnosti na dopunu Programa utroška sredstava sa kriterijima 

        raspodjele sredstava „Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji“ utvrđenih Budžetom Općine 

        Breza za 2018. godinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
Ulica Bogumilska br.1. telefon: 786-029, fax: 786-031 

  


